

KARTA PRACY

TYTUŁ: „ NIE JESTEŚ SAM - PLAKAT PROMUJĄCY DZIEŃ WALKI Z DYSKRYMINACJĄ
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”

Opracowanie: Krystyna Różańska

Rozwój Kompetencji Kluczowych:

*kompetencje obywatelskie

*kompetencje w zakresie rozumienia i tworzenia informacji.

*kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej.

5.05 obchodzimy DZIEŃ WALKI Z DYSKRYMINACJĄ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

W Polsce jest ponad 3 mln. osób niepełnosprawnych - pełnoprawnych członków wspólnoty społecznej. Każdy człowiek ma równe prawo do aktywnego udziału w życiu społecznym, rodzinnym i zawodowym. Zdarza się jednak, że w przypadku osób niepełnosprawnych zasada ta nie jest w pełni realizowana. Bywa, że podlegają one dyskryminacji pochodzącej od innych osób bezpośrednio lub pośrednio nie uzyskując pomocy w sytuacjach trudnych (brak odpowiednich przepisów i rozporządzeń ułatwiających funkcjonowanie, zabezpieczenia socjalne i finansowe nie zaspakajające w pełni potrzeb wynikających z niepełnosprawności). Obowiązkiem oraz powinnością Państwa i każdego obywatela jest pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym w codziennym życiu. Można to uczynić poprzez programy usuwające bariery, terapię zajęciową, przysposobienie zawodowe , naukę, wsparcie finansowe a przede wszystkim okazywanie szacunku, zainteresowania i ...wspólne życie.

Możesz wyrazić swoje poparcie osobom niepełnosprawnym w egzekwowaniu od społeczeństwa prawa do szacunku, poszanowania godności, pomocy w realizacji celów i marzeń... MOŻESZ!

ZADANIE1.Obejrzyj film pt. „RYCERZ NA KÓŁKACH”

*Refleksja- Czy rozumiem potrzeby osoby niepełnosprawnej?

Czy stosuję zasady dobrego wychowania w kontaktach z osobami niepełnosprawnymi?

Jak mogę pomóc osobie niepełnosprawnej?

ZADANIE2.Obejrzyj filmy „INTEGRACJA Z OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI”

<https://www.youtube.com/watch?v=90YGkSe-Cro> ...Niepełnosprawność ruchowa...

https://www.youtube.com/watch?v=4Y01f08_syw ...Niepełnosprawność wzrokowa...

<https://www.youtube.com/watch?v=jeORXUkQ7HA> ...Niepełnosprawność słuchowa...

https://www.youtube.com/watch?v=RUBAzv_SeRc ...Niepełnosprawność intelektualna...

ZADANIE3.Wykonaj plakat promujący DZIEŃ WALKI Z DYSKRYMINACJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Do wykonania zadania wykorzystaj: kartkę z bloku technicznego, ołówek, farby, folię spożywczą, kredki, piktogramy (zdjęcie poniżej str.2) i inne dostępne materiały...

TYTUŁ PLAKATU „ NIE JESTEŚ SAM”

Rozwiń swoją kreatywność, która odzwierciedli Twoją postawę obywatelską wobec niepełnosprawnych- pełnoprawnych członków społeczności. Pokaż innym, że mogą liczyć na Twój szacunek, zainteresowanie, pomoc.

POWIEDZ NIEPEŁNOSPRAWNEMU KOLEDZE... „NIE JESTEŚ SAM”

Jako inspirację obejrzyj prace wykonane przez uczestników konkursów plastycznych i wystaw:



2012-11-05 MAŁGORZATA JURGIEL

Szkola Podstawowa
im. Henryka Sienkiewicza
w Słowiku



Źródło zdjęć: google.com

Źródło zdjęć :google.com

5 maja



**Europejski Dzień Walki
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych**



<https://www.google.com/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fkaszuby.zs3.pixlab.pl%2Faktualnosci%2F1%2Faktualnosci%2F688%2F2013-rok-osob-niepelnosprawnych.html&psig=AOvVaw250fMYJXp->